2007年6月6日

各 位

                          会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

                           代 表 者 代表取締役社長 山 下 昌 三

                                （コード番号7421 東証第1部）

                          問合せ先  取締役財務部長  中 井  鉄太郎

                              電話番号 ０４８－６５０－５１００

決算期（事業年度末日）の変更及び会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、2007年6月6日開催の取締役会において、2007年8月30日開催予定の定時株主総会で承認さ

れることを条件として、決算期（事業年度末日）の変更及び会計監査人の異動を下記のとおり行うことを

決議いたしましたのでお知らせします。

記

決算期（事業年度末日）の変更

１． 変更の理由

当社は、筆頭株主（出資比率 31.25％）である株式会社ゼンショーの持分法適用会社となってい

ることから、効率化を目的として決算期を2月末日に変更するものであります。

２．決算期変更の内容

現在  毎年5月31日

変更案 毎年2月末日

なお、決算期変更の経過期間となる第30期事業年度は、2007年6月1日から2008年2月29日

までの9ヶ月となる予定であります。

会計監査人の異動

１． 異動の理由

当社の会計監査人であります監査法人トーマツは、2007 年 8 月 30 日開催予定の定時株主総会終

結の時をもって任期満了となります。

また、当社は筆頭株主（出資比率 31.25％）である株式会社ゼンショーの持分法適用会社となっ

ていることから、効率的な監査を実施するために同社の監査法人である、あずさ監査法人を新たに

会計監査人として選任するものであります。なお、会計監査人の異動につきましては監査役会の同

意を得ております。

２． 新任会計監査人の名称

名    称 ： あずさ監査法人

事務所所在地 ： 東京都新宿区津久戸町1番2号 あずさセンタービル

３． 退任会計監査人の名称

名    称 ： 監査法人トーマツ

事務所所在地 ： 長野県長野市南石堂町１２７７番地２

４．異動予定日

2007年8月30日（定時株主総会開催予定日）

以上